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Rural proofing
w Programie Polskiej Prezydencji 

Przeprowadzenie dyskusji na temat 
wdrażania zasady rural proofing 
(mechanizm weryfikacji wpływu innych 
polityk na rozwój obszarów wiejskich), aby 
pozyskać rekomendacje dla Komisji do 
działań w ramach nowych Wieloletnich 
Ram Finansowych

Promowanie skutecznego łączenia różnych 
źródeł finansowania rozwoju obszarów 
wiejskich, tak aby utrzymać ich żywotność, 
w tym odporność na niekorzystne zmiany 
demograficzne

Program Polskiej Prezydencji 
dotyczącym Rady UE do Spraw 
Rolnictwa i Rybołówstwa 
(AGRIFISH) 



Posiedzenie Rady AGRIFISH 
24 lutego 2025 r. na posiedzeniu Rady AGRIFISH - 
debata Ministrów dotycząca wdrażania zasady 
rural proofing. Dyskusja ta została przygotowana 
podczas posiedzenia Specjalnego Komitetu ds. 
Rolnictwa (SCA) w dniu 3 lutego br.

Temat przygotował zespół z Departamentu 
Strategii i Rozwoju MRiRW. W posiedzeniach 
SCA i AGRIFISH uczestniczyli: Wanda Klepacka, 
Maria Szemplińska, Joanna Gumiennik, 
Magdalena Krawczak-Rybczyk i Michał 
Jankowski.
W prace zaangażowani byli również 
przedstawiciele SP RP: Magdalena Montaigu, 
Joanna Łątkowska, Katarzyna Laskowska 
(DWPR MRiRW) oraz Paweł Szabelak.



Posiedzenie Rady AGRIFISH 

Państwa członkowskie zgodziły się, że rural proofing to istotny 
mechanizm dla badania zaangażowania polityk UE w rozwój 
obszarów wiejskich, ale nie należy wprowadzać dodatkowych 
obciążeń administracyjnych dla wdrażania polityk i funduszy. 

Wiele krajów podkreślało, że rozwój obszarów wiejskich 
powinien być horyzontalnym priorytetem dla wszystkich 
polityk, które z kolei powinny wspierać działania drugiego filara 
Wspólnej Polityki Rolnej. 



Posiedzenie Rady AGRIFISH 

Temat rural proofing powracał również w dyskusji 
na SCA i Rady AGRIFISH ws. „Wizji dla rolnictwa i 
żywności. Wspólne kształtowanie atrakcyjnego 
sektora rolnego i rolno-spożywczego dla 
przyszłych pokoleń”. 

Do podsumowania dyskusji załączono

Zalecenia dotyczące rural proofingu  



Wybrane zalecenia dotyczące rural proofingu

Warto stosować rural proofing do wszystkich polityk i 
funduszy UE po roku 2027, aby zapewnić ich wkład w 
zrównoważony rozwój obszarów wiejskich oraz 
zagwarantować ich spójność i komplementarność z 
instrumentami Wspólnej Polityki Rolnej. 

Pożądana jest ściślejsza współpraca z innymi dyrekcjami 
generalnymi (nie tylko DG ds. Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich) i ich większe zaangażowanie w 
odniesieniu do programowania i finansowania rozwoju 
obszarów wiejskich po roku 2027. 



Wybrane zalecenia dotyczące rural proofingu

Należy lepiej koordynować fundusze i polityki UE (w 
tym politykę spójności) po 2027 r., aby odpowiednio 
zaspokoić potrzeby w zakresie rozwoju obszarów 
wiejskich.

Rozwój obszarów wiejskich powinien być 
priorytetem wszystkich polityk przewidywanych 
przez Komisję po 2027 r., z uwzględnieniem 
zróżnicowanych potrzeb obszarów wiejskich w 
poszczególnych państwach członkowskich.



Policy Action Lab
Rural proofing: looking at policies through the rural lens 

Webinar zorganizowany 12.06.2025 r. 
przez Biuro ds. Paktu na rzecz Obszarów 
Wiejskich (ang. Rural Pact Support 
Office) 

Prezentacja przedstawiciela SP RP 
dotycząca dyskusji na temat wdrażania 
zasady rural proofing podczas Polskiej 
Prezydencji na forum Rady UE ds. 
Rolnictwa i Rybołówstwa (AGRIFISH)



Dziękujemy za uwagę!
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